R$:
1 R$

:t
R$

ks

R$

75.000,00
5.000,00

35.000,00
100.000,00

1.038.000,00
197.000,00

3.000,00

800.000,00

100.000,00

m  0  (âmara jAtunicipat be JarbtnópotS
Qtaba be 'äo 3auto

TERRADAMANGA 	 -- -

AUTOGRAFO N.° 3910/2018 	Lei fl.°

PROJETO DE LEI N.° 023/2018 doExecutivo:

"DISPOE SOBRE ABERTURA DE CREDITO ESPECIAL NA LEI
0RçAMENTARIA N°. 4438117, DE 17 DE OUTUBRO DE 2017".

A CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS APROVOU A SEOUINTE LET:

Municip2iaiflcIuirnapecaorcamentaria, Lei Municipal n°. 4438/17, de 17
ditosspecial no valor de R$ 4 103 000,00 (quatro rniihoes cento e três mu
cothficaçaes

100.000,00

I001Jc000 VQ1 payola - FCaOVOI ,,vI-  -- --

deConsumo ----------------- ------- 	-------- -----

erviços e Encargos - Pessoa Juridica ---------------- -----

)entos e Material Permanente ----------------- --------- -------

mto  de Vigilância do Patrirnônio Pübiicó
ientos e Material Pemianente -------- ------------ ------
DE OBRAS E SERVIçoS PUBLICOS

nto de Limpeza PUblica 	 --
erviços de Terceiros - Pessoa Juridica
e Conservaçao de Logradouros PUblicos
de Consumo- ------- ------------------- -------;-------- -- -----

nto de Agua e Esqotq
R$ 	1.350.000,00

300.000,00
TOTAL ------ R$ 	4.1 03.000,00

ARTIGO 10. - Fica autodzado o
de outubro de
reals), sob as-

02- EXECUTIVO
02- SECRETARIA Mu
04.062.0040.2.005 - -SE
3.3.90.39.00.91.7110'-
03 - SECRETARIA MUI
04.122.0004.2.007-- De
3.1.90.11.00.91 .i11o_
3.1.90.13.00.91.7110 -
3.1.90.16.0U1.71 10
3.3.90.30.00.91.7110-
3.3.90.39.00.91.7110
4.4.90.52.00.91.7110 -
04.122.0028.2.048 - Dc
4.4.90.52.00.91.7110 -
14- SECRETARIA MU
15.452.0019.2.027 Dc
3.3.90.39.00.91.7110 -
15.452.0042.2.040 - Si
3.3.90.30.00.91.7110 -
17.512.0020.2.028 - DE
3.3.90.39.00.91.7110 -
4.4.90.52.00.91.7110 -

ARTIGO 20  - 0 credito de que trata o artigo anterior sera coberto corn os recursos provenientes de parte do superavit
financeiro apurado em balanço patrimonial do exercicio anterior, refificado pelo cancelamento de
restos a pagar, de qua trata o inciso I do parágrafo 1 1. do artigo 43, da Lei n°. 4.320, de 17 de marco
de 1964.

ARTIGO 3°. - Ficarn alterados os anexos II e III do Piano Plurianual — Lei n°. 4433/17, de 26-09-2017 e anexos V e VI
da Lei de Diretrizes Orçarnentahas — LDO 2018 — Lei n°. 4419/17, de 27-06-2017 e suas posteriores
alteraçOes.

ARTIGO 40. — Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicaçao, revogadas

JardinOpolis, 22 de maio de 2018. -_..4ise EuripedesFerreifI
Presidente

CmaTa Municipal de JardinOp&IsSP

REGISTRADO E PUBLICADO na Secretaria da Câmara Munici lis-
SP, aos vinte e dois dias do més de maio de 2018.

de Sousa
ectctãrio